Technische Änderungen vorbehalten (22.03.07) 1
• Zeitmessbereich 0,1 s bis 100 h
• 7-fache Einstellmöglichkeit mit Drehschalter:
Op- Ansprechverzögerung
In - Einschaltwischfunktion
Io - Ausschaltwischfunktion
Id - Ein-/Ausschaltwischfunktion
Dr - Rückfallverzögerung

Multifunktion
Typen DMB01, PMB01
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
DMB 01 C M24
Typenwahl
Montage Ausgang Gehäuse Betriebsspannung: Betriebsspannung:
24 V DC und 24 bis 240 V AC 24 bis 240 V AC/DC
DIN-Schiene 1 Wechsler D-Gehäuse DMB 01 C M24
2 Wechsler DMB 01 D M24
Steckmodul 1 Wechsler P-Gehäuse PMB 01 C M24
2 Wechsler PMB 01 D M24
Technische Daten – Zeit Technische Daten – Ausgang
Zeitbereiche
Mit Drehschalter einstellbar 0,1 bis 1 s
1 bis 10 s
6 bis 60 s
60 bis 600 s
0,1 bis 1 h
1 bis 10 h
10 bis 100 h
Zeitbereichsgenauigkeit ≤ 5%
Wiederholgenauigkeit ≤ 0,2%
Zeitschwankungen
Im Bereich der
Nenn-Betriebsspannung ≤ 0,05%/V
Im Bereich der
Umgebungstemperatur ≤ 0,2%/ºC
Rücksetzen
Manuelle Rücksetzung von
Zeit und/oder Relais Schließen des Auslösekon-
takts zwischen den Buchsen
A1 und Y1 bzw. 2 und 5
Impulsdauer ≥ 100 ms
Betriebsspannungs-Unterbrechung ≥ 200 ms
Ausgang 1 oder 2 Wechsler
Nenn-Isolationsspannung 250 V AC (eff)
Kontaktdaten (AgSnO2) µ
Ohmsche Lasten AC 1 8 A @ 250 V AC
DC 12 5 A @ 24 V DC
Kleine induktive Lasten AC 15 2,5 A @ 250 V AC
DC 13 2,5 A @ 24 V DC
Mechanische Lebensdauer ≥ 30 x 106 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer ≥ 105 Schaltspiele
(bei 8 A, 250 V, cos ϕ = 1)
Arbeitsfrequenz < 7200 Schaltspiele/h
Durchschlagfestigkeit
Nenn-Isolationsspannung 2 kV AC (eff)
Nenn-Stehstoßspannung 4 kV (1,2/50 µs)
DMB01 PMB01
2 Technische Änderungen vorbehalten (22.03.07)
DMB01, PMB01
Funktion Op
Einschaltverzögerung
Der Zeitablauf beginnt, so-
bald der Startkontakt
geschlossen ist.
Bei Erreichen der eingestell-
ten Verzögerungszeit zieht
das Relais an und fällt nicht
ab, bis der Auslösekontakt
wieder geschlossen oder die
S t r o m v e r s o r g u n g
unterbrochen wurde.
Schließt der Startkontakt vor